[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «14»   03   2025
                                      п. Тура                                                           № 132-п
О внесении изменений в постановление  Администрации Эвенкийского муниципального района  от 26.12.2024 № 662-п  «Об установлении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения, в целях определения расчетной стоимости жилого помещения, приобретаемого для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории  Эвенкийского муниципального района на 2025 год»
В целях реализации Закона Красноярского края от 24.12.2009  № 9-4225 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Закона Красноярского края от 02.11.2000  № 12-961 «О защите прав ребенка», в соответствии с Уставом Эвенкийского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от  26.12.2024 № 662-п.  «Об установлении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения, в целях определения расчетной стоимости жилого помещения, приобретаемого для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории  Эвенкийского муниципального района на 2025 год» изменения, в пункте 1  слова «49 139 (сорок девять тысяч сто тридцать девять)», заменив словами «63 748  (Шестьдесят три тысячи семьсот сорок восемь)».
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Эвенкийского муниципального района по социальным вопросам А.В. Николаенко.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в  периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района» и подлежит размещению на официальном сайте Эвенкийского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: https://evenkya.gosuslugi.ru.
Глава
Эвенкийского муниципального района
           п/п                   А.Ю. Черкасов